
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Έγκριση απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών για 
το Β’ εξάμηνο 2025.

2 Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληροφο-
ριακό σύστημα «Νέο Εθνικό Ποινικό Μητρώο  - 
Κεντρική Υπηρεσία» του Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

3 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφιστάμε-
νου κλάδου και ειδικότητας διορισθέντος υπαλλή-
λου Διοικητικού Προσωπικού στο Πανεπιστήμιο 
Μακεδονίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΣΤ4/Φ.084/ΑΠ 32072 (1)
Έγκριση απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών για 
το Β’ εξάμηνο 2025.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 429 του ν. 4781/2021 «Οργά-

νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 
αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Την παρ.  2 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετουμένων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιοοικονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 2 του ν. 3697/2008 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας του κρατικού προϋπολογισμού, έλεγχος των 
Δημοσίων Δαπανών, μέτρα φορολογικής δικαιοσύνης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 194).

5. Το άρθρο 7 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λει-
τουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου 
Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής 
συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 31).

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπ’ αρ. 115/12.07.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλεξάνδρα 
Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

10. Την υπ’  αρ.  119/14.07.2023 (Β’  4538) απόφαση 
του Υπουργού Εξωτερικών περί ορισμού διατάκτη του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

11. Την περ. ι του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 41867/01.08.2023 
απόφασης της Υφυπουργού Εξωτερικών «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Εξωτερικών» (Β’ 4845).

12. Την υπ’ αρ. 147/4.9.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 910) απόφαση 
τοποθέτησης της Θηρεσίας - Παρασκευής Αγγελάτου 
του Γεωργίου στη θέση της Υπηρεσιακής Γενικής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Εξωτερικών.

13. Την υπό στοιχεία Π004-52033/24.11.2011 απόφα-
ση του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας προσωπικού Κεντρικής Υπηρεσίας Υπουρ-
γείου Εξωτερικών» (Β’ 3014), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία Π004-8390/28.02.2012 (Β’ 722) όμοια 
απόφαση.

14. Το γεγονός ότι στο Υπουργείο Εξωτερικών υπάρ-
χουν υπηρεσίες, που είναι υποχρεωμένες ως εκ της φύσε-
ως της αποστολής τους να λειτουργούν υπερωριακά για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων περιστατικών και κρίσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3205

40501



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40502 Τεύχος B' 3205/24.06.2025

ή λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση, προκειμένου 
υποστηρίζουν υπηρεσίες που λειτουργούν σε εικοσι-
τετράωρη βάση και για την εφαρμογή των δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων 
σύμφωνα με τον ν. 4337/2015.

15. Το π.δ. 80/2016 περί «Αναλήψεως υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες» (Α’ 145).

16. Τις υπ’  αρ. 201.9,  201.10, 501.10, 501.11 από 
16/12/2024, αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης με 
αριθμό καταχώρησης στο βιβλίου εγκρίσεων και εντο-
λών 676, 677, 1100 και 1101 αντίστοιχα και με αριθμούς 
ανάρτησης 9Σ64Ε-ΦΗ8, 6ΚΛΦΕ-0ΔΟ, 6ΗΣΔΕ-ΔΥ3 και 
ΨΘ6ΥΕ-ΠΞΛ.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη 350.000 περίπου ευρώ, συνολικά για το Β’ εξά-
μηνο του 2025, για την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων του Υπουργείου 
Εξωτερικών (φορέας 1009-201, ΑΛΕ 2120201001, φο-
ρέας 1009-201, ΑΛΕ 2120202001 φορέας 1009-501, 
ΑΛΕ 2120202001 και τέλος φορέας 1009-501, 
ΑΛΕ 2120201001) οικονομικού έτους 2025.

18. Το γεγονός ότι ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η πληρωμή αποζημίωσης για παροχή 
υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας στους υπαλλήλους του Υπουργείου 
Εξωτερικών, για το Β’ εξάμηνο έτους 2025, ως εξής:

1. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 10 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
Υπουργού μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

2. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 7 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο της 
Υφυπουργού Εξωτερικών Αλεξάνδρας Παπαδοπούλου 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

3. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 6 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο του 
Υφυπουργού Εξωτερικών Αναστασίου Χατζηβασιλείου 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

4. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 5 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο του 
Υφυπουργού Εξωτερικών Ιωάννη - Μιχαήλ Λοβέρδου 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

5. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση σε 3 υπαλλήλους στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γε-
νικής Γραμματέως μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

6. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 4 υπαλλήλους στο Γραφείο του Γενικού Γραμ-
ματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

7. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 2 υπαλλήλους στο Γραφείο του Α’ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

8. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 2 υπαλλήλους στο Γραφείο του ΣΤ-Α’ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

9. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 1 υπάλληλο στο Γραφείο του ΣΤ-Β’ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 20 ώρες το μήνα.

10. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 40 υπαλλήλους της ΣΤ4 Διεύθυνσης μέχρι 
20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

11. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 30 υπαλλήλους της ΣΤ5 Διεύθυνσης μέχρι 
20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

12. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 5 υπαλλήλους της ΣΤ7 Διεύθυνσης μέχρι 20 
ώρες τον μήνα για τον καθένα.

13. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 60 υπαλλήλους του Κλάδου Επικοινωνιών 
και Πληροφορικής της ΣΤ2 Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή 
υπερωριακή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 16 
ώρες το μήνα για τον καθένα και για εργασία κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρεωτικής) 
μέχρι 8 ώρες το μήνα για τον καθένα και για νυχτερινή 
εργασία εξαιρέσιμων ημερών (πέραν της υποχρεωτικής) 
μέχρι 8 ώρες το μήνα για τον καθένα.

14. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 14 υπαλλήλους της Υπηρεσίας Ενημέρωσης 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρε-
ωτικής) μέχρι 7 ώρες το μήνα για τον καθένα.

15. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 10 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας, 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

16. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 9 υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας Απο-
δήμου Ελληνισμού και Δημόσιας Διπλωματίας, μέχρι 15 
ώρες το μήνα για τον καθένα.

17. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 8 υπαλλήλους και 11 οδηγούς της Τεχνικής 
Υπηρεσίας μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυ-
χτερινή υπερωριακή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) 
6 υπαλλήλων και 11 οδηγών μέχρι 7 ώρες το μήνα για τον 
καθένα και για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες (πέραν της υποχρεωτικής) 6 υπαλλήλων και 11 
οδηγών μέχρι 7 ώρες το μήνα για τον καθένα.

18. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 35 επιμελητές της Κεντρικής Υπηρεσίας 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή 
υπερωριακή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) 3 επι-
μελητών μέχρι 8 ώρες το μήνα για τον καθένα και για 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν 
της υποχρεωτικής) 4 επιμελητών μέχρι 12 ώρες το μήνα 
για τον καθένα.

19. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 20 αστυνομικούς του Γραφείου Ασφαλείας 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή 
εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 8 ώρες το μήνα 
για τον καθένα και για εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 12 
ώρες το μήνα για τον καθένα.

Στην ανωτέρω εργασία θα μπορούν να μετέχουν και 
περισσότεροι υπάλληλοι, εντός του ιδίου συνολικού 
αριθμού των εγκρινομένων ωρών, η πραγματοποίηση 
δε της εργασίας αυτής θα βεβαιώνεται με πράξη του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40503Τεύχος B' 3205/24.06.2025

Διευθυντή/Προϊσταμένου κάθε Υπηρεσίας όπου είναι 
τοποθετημένοι ή της Υπηρεσίας όπου αυτοί έχουν διατε-
θεί και πραγματικά παρέχουν υπερωριακή απασχόληση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιουνίου 2025

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 19353 ΕΞ 2025 (2)
Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληρο-
φοριακό σύστημα «Νέο Εθνικό Ποινικό Μητρώο - 
Κεντρική Υπηρεσία» του Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84.

3. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-
τάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

5. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

6. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

9. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α' 133).

10. Του ν. 3607/2007 «Σύσταση και Καταστατικό της 
"Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε." (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές και οργανω-
τικές διατάξεις» (Α’ 245).

11. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/816 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Απριλίου 
2019, για τη θέσπιση κεντρικού συστήματος εντοπισμού 
των κρατών μελών που διαθέτουν πληροφορίες σχε-
τικά με καταδικαστικές αποφάσεις εις βάρος υπηκόων 
τρίτων χωρών και ανιθαγενών (ECRIS-TCN) με σκοπό τη 
συμπλήρωση του Ευρωπαϊκού Συστήματος Πληροφο-
ριών Ποινικού Μητρώου, και για την τροποποίηση του 
κανονισμού (ΕΕ) 2018/1726.

12. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/818 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 20ής Μαΐου 
2019, για τη θέσπιση πλαισίου διαλειτουργικότητας 
μεταξύ των συστημάτων πληροφοριών της ΕΕ στον 
τομέα της αστυνομικής και δικαστικής συνεργασίας, 
του ασύλου και της μετανάστευσης και για την τροπο-
ποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 2018/1726, (ΕΕ) 2018/1862 
και (ΕΕ) 2019/816.

13. Του π.δ. 35/2015 «Οργάνωση και λειτουργία υπη-
ρεσιών Ποινικού Μητρώου» (Α’ 56).

14. Του ν. 4360/2016 «Ενσωμάτωση στην εθνική νο-
μοθεσία: της Οδηγίας 2011/99/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 13ης Δεκεμβρίου 
2011, περί της ευρωπαϊκής εντολής προστασίας, της 
απόφασης  - πλαίσιο 2009/315/ΔΕΥ του Συμβουλίου 
της 26ης Φεβρουαρίου 2009 «Σχετικά με τη διοργάνω-
ση και το περιεχόμενο της ανταλλαγής πληροφοριών 
που προέρχονται από το ποινικό μητρώο μεταξύ των 
κρατών-μελών» και της απόφασης 2009/316/ΔΕΥ του 
Συμβουλίου της 6ης Απριλίου 2009 «Σχετικά με τη δη-
μιουργία του Ευρωπαϊκού Συστήματος Πληροφοριών 
Ποινικού Μητρώου (ECRIS) κατ’ εφαρμογή του άρθρου 
11 της απόφασης - πλαισίου 2009/315/ΔΕΥ» (Α’ 9).

15. Της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Α1/15016/02.08.2002 από-
φασης με θέμα «Καθορισμός διοικητικών διαδικασιών 
αρμοδιότητας Υπουργείου Δικαιοσύνης και των αντί-
στοιχων εντύπων τους που διεκπεραιώνονται και μέσω 
των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.)» (Β’ 1049).

16. Της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Α/22863/2006 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Υποχρεωτική αυτεπάγγελτη 
αναζήτηση αντιγράφου ποινικού μητρώου γενικής ή 
δικαστικής χρήσης» (Β’ 1551).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ’ 1140220 ΕΞ 2019/ 
11-10-2019 έγγραφο της Α.Α.Δ.Ε. προς την ΓΓΠΣΨΔ με 
θέμα «Έναρξη παραγωγικής λειτουργίας διαδικτυακών 
υπηρεσιών για τη χορήγηση στοιχείων από την Α.Α.Δ.Ε. 
σε τρίτους φορείς».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40504 Τεύχος B' 3205/24.06.2025

Δ. Την υπ’  αρ. 132054/29-11-2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας με θέμα «Διάθεση διαδικτυα-
κών υπηρεσιών από τα δεδομένα του Πληροφοριακού 
Συστήματος "Μητρώο Πολιτών" του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών στην Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης» (Β’ 4397).

Ε. Την υπό στοιχεία 6810 ΕΞ 2021/12-3-2021 ΚΥΑ των 
Υπουργών Επικρατείας και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
«Λειτουργία Εθνικού Μητρώου Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ.)» 
(Β’ 988).

ΣΤ. Την υπ’ αρ. 24596/2023 κοινή υπουργική απόφαση 
«Αντικατάσταση της υπό στοιχεία 6810 ΕΞ 2021 κοινής 
υπουργικής απόφασης "Λειτουργία Εθνικού Μητρώου

Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ.)" (Β’ 988)» (Β’ 3399).
Ζ. Το υπ’ αρ. 12528/31-03-2022 αίτημα του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης για νέα-μη υφιστάμενη διαδικτυακή υπη-
ρεσία.

Η. Το υπ’ αρ. 12529/31-03-2022 αίτημα του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης για νέα-μη υφιστάμενη διαδικτυακή 
υπηρεσία.

Θ. Το υπ’ αρ. 15432/29-03-2022 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης προς την ΓΓΠΣΨΔ με θέμα «Ανάπτυξη 
διαδικτυακών υπηρεσιών (web services) άντλησης στοι-
χείων από Μητρώο Πολιτών και λοιπά Εθνικά Μητρώα 
στο πλαίσιο βελτιστοποίησης της διαδικασίας ταυτο-
ποίησης καταδικασθέντων φυσικών προσώπων από τις 
Δικαστικές και Εισαγγελικές Αρχές της χώρας».

Ι. Το υπ’ αρ. 17891/12-05-2022 έγγραφο της ΓΓΠΣΨΔ προς 
το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη με θέμα «Αιτήματα 
διάθεσης στοιχείων μέσω διαλειτουργικότητας στο Υπουρ-
γείο Δικαιοσύνης, από το Υπουργείο Προστασίας του Πολί-
τη, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της ΓΓΠΣΔΔ».

ΙΑ. Το υπ’ αρ. 1795/22/1170528/03-06-2022 απαντη-
τικό έγγραφο του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 
προς την ΓΓΠΣΨΔ με θέμα «Αιτήματα διάθεσης στοιχείων 
μέσω διαλειτουργικότητας στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, 
από το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της ΓΓΠΣΔΔ».

ΙΒ. Τα αιτήματα διαλειτουργικότητας υπ’ αρ.  22106/ 
19-11-2023, 22108/19-11-2023, 22444/07-12-2023, 
22445/07-12-2023, 22446/07-12-2023, 22447/07-12-2023, 
23075/16-01-2024, 29337/10-10-2024, 29470/16-10-2024, 
22107/19-11-2023, 20301/09-07-2023, 20304/09-07-2023, 
22100/19-11-2023, 22101/19-11-2023, 22102/19-11-2023, 
22104/19-11-2023 και 22105/19-11-2023 του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότη-
τας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για τις διαδικτυακές υπηρεσίες 
«Στοιχεία εργασίας Δημοσίου Υπαλλήλου», «Ανάκτηση 
στοιχείων εργασιακής σχέσης από το Π.Σ. της ΑΠΟΓΡΑ-
ΦΗΣ», «Στοιχεία ΑΜΚΑ», «Στοιχεία ΠΑΑΥΠΑ», «Στοιχεία 
Μεταναστών», «Υποβολή αίτησης από gov.gr και απο-
στολή σε θυρίδα», «Κέντρο Ειδοποιήσεων - Αποστολή 
μηνυμάτων κειμένου και αποστολή ειδοποίησης», «Ανα-
ζήτηση Φακέλων της Διεύθυνσης Εγκληματολογικών 
Ερευνών», «Ανάκτηση Δακτυλικών Αποτυπωμάτων από 
το AFIS», «Εξουσιοδότηση και διαχείριση χρηστών ορι-
ζόντιων Π.Σ. Δημόσιας Διοίκησης», «Επιβεβαίωση στοι-
χείων Φυσικού Προσώπου», «Λήψη Ληξιαρχικών Πράξε-
ων», «Στοιχεία Διαβατηρίων (ΕΛ.ΑΣ.)», «Στοιχεία Ε.Δ.Τ.Ο. 

Αλβανίας, Τουρκίας και τ. ΕΣΣΔ», «Ρόλοι και δικαιώματα 
υπαλλήλων ΚΕΠ σε Πληροφοριακά Συστήματα», «Ανά-
κτηση δεδομένων από το Μητρώο Υπαλλήλων Κ.Ε.Π.» 
και «Μητρώο Επικοινωνίας Πολιτών» αντίστοιχα.

ΙΓ. Το έγγραφο υπ’  αρ. 11176/10-04-2025, 11178/ 
10-04-2025, 11179/10-04-2025, 11180/10-04-2025, 
11181/10-04-2025, 11182/08-05-2025, 19217/10-04-2025, 
19218/10-04-2025, 19219/10-04-2025, 11177/10-04-2025, 
11165/10-04-2025, 11166/10-04-2025, 11170/08-05-2025, 
11171/10-04-2025, 11172/10-04-2025, 11174/10-04-2025 
και 11175/10-04-2025 του Υπουργείου Δικαιοσύνης για τις 
διαδικτυακές «Στοιχεία εργασίας Δημοσίου Υπαλλήλου», 
«Ανάκτηση στοιχείων εργασιακής σχέσης από το Π.Σ. της 
ΑΠΟΓΡΑΦΗΣ», «Στοιχεία ΑΜΚΑ», «Στοιχεία ΠΑΑΥΠΑ», 
«Στοιχεία Μεταναστών», «Υποβολή αίτησης από gov.gr 
και αποστολή σε θυρίδα», «Κέντρο Ειδοποιήσεων - Απο-
στολή μηνυμάτων κειμένου και αποστολή ειδοποίησης», 
«Αναζήτηση Φακέλων της Διεύθυνσης Εγκληματολογικών 
Ερευνών», «Ανάκτηση Δακτυλικών Αποτυπωμάτων από το 
AFIS», «Εξουσιοδότηση και διαχείριση χρηστών οριζόντιων 
Π.Σ. Δημόσιας Διοίκησης», «Επιβεβαίωση στοιχείων Φυσι-
κού Προσώπου», «Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων», «Στοιχεία 
Διαβατηρίων (ΕΛ.ΑΣ.)», «Στοιχεία Ε.Δ.Τ.Ο. Αλβανίας, Τουρκί-
ας και τ. ΕΣΣΔ», «Ρόλοι και δικαιώματα υπαλλήλων ΚΕΠ σε 
Πληροφοριακά Συστήματα», «Ανάκτηση δεδομένων από 
το Μητρώο Υπαλλήλων Κ.Ε.Π.» και «Μητρώο Επικοινωνίας 
Πολιτών» αντίστοιχα, με θέμα την ένταξη σε παραγωγική 
λειτουργία των διαδικτυακών υπηρεσιών.

ΙΔ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

ΙΕ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

ΙΣΤ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση των κάτωθι διαδικτυακών υπηρεσιών στο 

πληροφοριακό σύστημα «Νέο Εθνικό Ποινικό Μητρώο - 
Κεντρική Υπηρεσία» του Υπουργείου Δικαιοσύνης:

α) Διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία εργασίας Δημοσί-
ου Υπαλλήλου» με τις κάτωθι μεθόδους:

- Οργανικός φορέας, φορέας εργασίας και αν είναι κύ-
ρια ή όχι η κάθε θέση εργασίας του Υπαλλήλου.

- Οργανικός φορέας, φορέας εργασίας και αν είναι κύ-
ρια ή όχι η κάθε θέση εργασίας του Υπαλλήλου. Επιπλέον 
όνομα, επώνυμο και πατρώνυμο.

- Οργανικός φορέας, φορέας εργασίας και αν είναι 
κύρια ή όχι η κάθε θέση εργασίας του Υπαλλήλου. Επι-
πλέον όνομα, επώνυμο και πατρώνυμο, κατηγορία τύπου 
απασχόλησης και κατηγορία προσωπικού.

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
πρόσβαση χρηστών Δικαστηρίων/Εισαγγελιών της χώ-
ρας και χρηστών Φορέων του Δημόσιου Τομέα στο πλαί-
σιο της αυτεπάγγγελτης αναζήτησης, στο σύστημα του 
Εθνικού Ποινικού Μητρώου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40505Τεύχος B' 3205/24.06.2025

β) Διαδικτυακή υπηρεσία «Ανάκτηση στοιχείων ερ-
γασιακής σχέσης από το Π.Σ. της ΑΠΟΓΡΑΦΗΣ» με τις 
μεθόδους «Ανάκτηση στοιχείων εργασιακής σχέσης με 
βάση τον ΑΦΜ και μια συγκεκριμένη ημερομηνία» και 
«Ανάκτηση στοιχείων εργασιακής σχέσης για πλήθος από 
ΑΦΜ και μια συγκεκριμένη ημερομηνία για κάθε ΑΦΜ».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
αυθεντικοποίηση χρηστών Δικαστηρίων/εισαγγελιών 
και χρηστών Φορέων του Δημοσίου στο πλαίσιο της 
αυτεπάγγελτης αναζήτησης, στο σύστημα του Εθνικού 
Ποινικού Μητρώου.

γ) Διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία ΑΜΚΑ» με τις κά-
τωθι μεθόδους:

- Λήψη Στοιχείων με βάση τον ΑΜΚΑ.
- Λήψη ΑΜΚΑ με βάση Στοιχεία Φυσικού Προσώπου.
- Λήψη στοιχείων με ένδειξη ΠΑΑΥΠΑ με βάση τον ΑΜΚΑ.
- Λήψη βασικών στοιχείων με ένδειξη ΠΑΑΥΠΑ με 

βάση τον ΑΜΚΑ.
Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 

βελτιστοποίηση ταυτοποιητικών στοιχείων κατά την 
καταχώρηση/μεταβολές Δελτίου Ποινικού Μητρώου, 
η εκκαθάριση και ο εμπλουτισμός των στοιχείων της 
βάσης δεδομένων.

δ) Διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία ΠΑΑΥΠΑ» με τη 
μέθοδο «Λήψη στοιχείων ΠΑΑΥΠΑ με βάση τον ΠΑΑΥΠΑ 
του Αλλοδαπού και την ημερομηνία αναζήτησης».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
βελτιστοποίηση ταυτοποιητικών στοιχείων κατά την 
καταχώρηση/μεταβολές Δελτίου Ποινικού Μητρώου, 
η εκκαθάριση και ο εμπλουτισμός των στοιχείων της 
βάσης δεδομένων.

ε) Διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Μεταναστών» με 
τη μέθοδο «Αναζήτηση Εγγράφων με βάση τον αριθμό 
άδειας».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
βελτιστοποίηση ταυτοποιητικών στοιχείων κατά την 
καταχώρηση/μεταβολές Δελτίου Ποινικού Μητρώου, 
η εκκαθάριση και ο εμπλουτισμός των στοιχείων της 
βάσης δεδομένων.

στ) Διαδικτυακή υπηρεσία «Υποβολή αίτησης από gov.
gr και αποστολή σε θυρίδα» με τη μέθοδο «Δημιουργία 
εγγράφου και ανάρτησή του σε θυρίδα του GOV.GR».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
βελτιστοποίηση ταυτοποιητικών στοιχείων κατά την 
καταχώρηση/μεταβολές Δελτίου Ποινικού Μητρώου, 
η εκκαθάριση και ο εμπλουτισμός των στοιχείων της 
βάσης δεδομένων.

ζ) Διαδικτυακή υπηρεσία «Κέντρο Ειδοποιήσεων  - 
Αποστολή μηνυμάτων κειμένου και αποστολή ειδο-
ποίησης» με τη μέθοδο «Αποστολή μηνύματος απλού 
κειμένου μέσω email ή sms».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
ενημέρωση φυσικών προσώπων κατά την υποβολή και 
έκδοση αντιγράφου Ποινικού Μητρώου.

η) Διαδικτυακή υπηρεσία «Αναζήτηση Φακέλων της 
Διεύθυνσης Εγκληματολογικών Ερευνών» με τις κάτωθι 
μεθόδους:

- Ανάκτηση στοιχείων φακέλου με βάση έναν αριθμό 
φακέλου ΔΕΕ.

- Λήψη δεδομένων φωτογραφίας προσώπου ISO με 
βάση το id του αρχείου.

- Λήψη δεδομένων αναφοράς.
Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η βελ-

τιστοποίηση ταυτοποιητικών στοιχείων κατά την καταχώ-
ρηση/μεταβολές Δελτίου Ποινικού Μητρώου και η άντλη-
ση βιομετρικών στοιχείων για τις ανάγκες του ECRIS-TCN.

θ) Διαδικτυακή υπηρεσία «Ανάκτηση Δακτυλικών Απο-
τυπωμάτων από το AFIS» με τις μεθόδους «Αποστολή 
αιτήματος για την ανάκτηση δακτυλικών αποτυπωμά-
των» και «Λήψη αρχείου δακτυλικών αποτυπωμάτων με 
βάση με το μοναδικό αριθμό αιτήματος και τον αριθμό 
φακέλου».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
βελτιστοποίηση ταυτοποιητικών στοιχείων κατά την κα-
ταχώρηση/μεταβολές Δελτίου Ποινικού Μητρώου και 
η άντληση βιομετρικών στοιχείων για τις ανάγκες του 
ECRIS-TCN.

ι) Διαδικτυακή υπηρεσία «Εξουσιοδότηση και διαχεί-
ριση χρηστών οριζόντιων Π.Σ. Δημόσιας Διοίκησης» με 
τις κάτωθι μεθόδους:

- Αναζήτηση υπαλλήλων.
- Ερώτημα για το πλήθος των υπαλλήλων.
- Ανάκτηση στοιχείων οριζόντιου Πληροφοριακού 

Συστήματος.
- Διαχείριση (εισαγωγή/τροποποίηση) ρόλων οριζό-

ντιου Πληροφοριακού Συστήματος.
Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 

αυθεντικοποίηση χρηστών Δικαστηρίων/εισαγγελιών 
και χρηστών Φορέων του Δημοσίου στο πλαίσιο της 
αυτεπάγγελτης αναζήτησης, στο σύστημα του Εθνικού 
Ποινικού Μητρώου.

ια) Διαδικτυακή υπηρεσία «Επιβεβαίωση στοιχείων 
Φυσικού Προσώπου» με τις κάτωθι μεθόδους:

- Έλεγχος στοιχείων με ΑΦΜ.
- Έλεγχος στοιχείων με ΑΔΤ.
- Έλεγχος στοιχείων με ΑΦΜ (επιπλέον πεδίο εξόδου: 

idType).
Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 

βελτιστοποίηση ταυτοποιητικών στοιχείων κατά την 
καταχώρηση/μεταβολές Δελτίου Ποινικού Μητρώου, 
η εκκαθάριση και ο εμπλουτισμός των στοιχείων της 
βάσης δεδομένων.

ιβ) Διαδικτυακή υπηρεσία «Λήψη Ληξιαρχικών Πρά-
ξεων» με τις κάτωθι μεθόδους:

- Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων Θανάτου για συγκεκρι-
μένο Α.Φ.Μ.

- Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων Θανάτου για συγκεκρι-
μένο Α.Μ.Κ.Α.

- Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων Θανάτου με προσωπικά 
στοιχεία.

- Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων Θανάτου με προσωπικά 
στοιχεία και ημερομηνία θανάτου.

- Λήψη ληξιαρχικών πράξεων γάμου με ΑΜΚΑ, ΑΦΜ 
ή προσωπικά στοιχεία.

- Λήψη ληξιαρχικών πράξεων συμφώνου συμβίωσης 
με ΑΜΚΑ, ΑΦΜ ή προσωπικά στοιχεία.

- Λήψη ληξιαρχικών πράξεων γέννησης με βάση τον 
ΑΜΚΑ του νεογνού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40506 Τεύχος B' 3205/24.06.2025

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
εκκαθάριση της βάσης δεδομένων.

ιγ) Διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Διαβατηρίων (ΕΛ.
ΑΣ.)» με τις μεθόδους «Αναζήτηση διαβατηρίων Ελλήνων 
πολιτών με βάση τον αριθμό διαβατηρίου ή ονοματε-
πώνυμο και ημερομηνία γέννησης» και «Επαλήθευση 
εγκυρότητας διαβατηρίου».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η βελτι-
στοποίηση ταυτοποιητικών στοιχείων κατά την καταχώρη-
ση/μεταβολές Δελτίου Ποινικού Μητρώου, η εκκαθάριση 
και ο εμπλουτισμός των στοιχείων της βάσης δεδομένων.

ιδ) Διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Ε.Δ.Τ.Ο. Αλβανίας, 
Τουρκίας και τ. ΕΣΣΔ» με τη μέθοδο «Εύρεση στοιχεί-
ων ΕΔΤΟ με βάση τον αριθμό δελτίου ή τα στοιχεία του 
ατόμου».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
βελτιστοποίηση ταυτοποιητικών στοιχείων κατά την κα-
ταχώρηση/μεταβολές Δελτίου Ποινικού Μητρώου, η εκ-
καθάριση και ο εμπλουτισμός των στοιχείων της βάσης 
δεδομένων.

ιε) Διαδικτυακή υπηρεσία «Ρόλοι και δικαιώματα 
υπαλλήλων ΚΕΠ σε Πληροφοριακά Συστήματα» με τις 
μεθόδους «Λήψη εγγραφών με τα στοιχεία όλων των 
υπαλλήλων των ΚΕΠ» και «Λήψη στοιχείων υπαλλήλου 
ΚΕΠ με βάση τον ΑΦΜ του υπαλλήλου».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
αυθεντικοποίηση χρηστών ΚΕΠ για την υποβολή αίτησης 
και παραλαβή αντιγράφου Ποινικού Μητρώου.

ιστ) Διαδικτυακή υπηρεσία «Ανάκτηση δεδομένων από 
το Μητρώο Υπαλλήλων Κ.Ε.Π.» με τις μεθόδους «Ανάκτη-
ση των δεδομένων όλων των υπαλλήλων ενός ΚΕΠ με 
βάση τον κωδικό ΚΕΠ» και «Ανάκτηση των δεδομένων 
ενός υπαλλήλου με βάση τον ΑΦΜ του υπαλλήλου».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
αυθεντικοποίηση υπαλλήλων των ΚΕΠ για την υποβολή 
αίτησης και λήψης αντιγράφου Ποινικού Μητρώου.

ιζ) Διαδικτυακή υπηρεσία «Μητρώο Επικοινωνίας Πο-
λιτών» με τις μεθόδους «Λήψη στοιχείων από το Μητρώο 
Επικοινωνίας Πολιτών με βάση τον ΑΦΜ» και «Λήψη 
εκτεταμένων στοιχείων από το Μητρώο Επικοινωνίας 
Πολιτών με βάση τον ΑΦΜ».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
βελτιστοποίηση ταυτοποιητικών στοιχείων κατά την 
καταχώρηση/μεταβολές Δελτίου Ποινικού Μητρώου, 
η εκκαθάριση και ο εμπλουτισμός των στοιχείων της 
βάσης δεδομένων.

2. Οι διαδικτυακές υπηρεσίες της παρ. 1, διατίθενται 
σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΕ) 2019/816 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Απριλί-
ου 2019, τον Κανονισμό (ΕΕ) 2019/818 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 20ής Μαΐου 2019, το 
π.δ. 35/2015, τον ν. 4360/2016, την απόφαση ΔΙΑΔΠ/
Α1/15016/2002 και την ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Α/22863/2006.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Υπουργείο Δικαιοσύνης έχει την υποχρέωση 
λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-

γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Το Υπουργείο 
Δικαιοσύνης έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβα-
νομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για το 
σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Ιουνίου 2025 

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 9869 (3)
Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφιστάμε-
νου κλάδου και ειδικότητας διορισθέντος υπαλ-
λήλου Διοικητικού Προσωπικού στο Πανεπιστή-
μιο Μακεδονίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα ‘’ΑΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 2320),

γ) του π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση - συγκρότηση σχο-
λών» (Α’ 129),

δ) του π.δ.  310/1999 «Οργανισμός Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας» (Α’ 284): 
1) όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 110/2007 (Α’ 145), 
2) την υπ’ αρ. 1866/23.12.2011 (Β’ 3284) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας και 3) την 
υπό στοιχεία 108308/ΣΤ5/2013 (Β’ 2034) κοινή από-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40507Τεύχος B' 3205/24.06.2025

φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης, όσον αφορά στο μόνιμο προσωπικό και με: 
1) την υπ’ αρ. 4345/6.4.2001 (Ν.Π.Δ.Δ. 259) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 2) την υπό 
στοιχεία 112520/Β1/20.12.2005 (Β’ 1923) κοινή απόφα-
ση των Υφυπουργών Εσωτερικών και Δημόσιας Διοίκη-
σης, Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων και 3) την υπ’ αρ. 1938/29.12.2011 
(Β’ 99) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μα-
κεδονίας, όσον αφορά στο προσωπικό με σχέση ερ-
γασίας ΙΔΑΧ, καθώς και τις προσθήκες είτε οργανικών 
θέσεων, λόγω μεταφοράς αντίστοιχων (π.χ. μετατάξεις 
εκπαιδευτικών λειτουργών σε θέσεις διοικητικών υπαλ-
λήλων), είτε προσωποπαγών θέσεων από μετατάξεις 
(π.χ. μεταφορά προσωπικού από ΕΙΝ, ΟΣΕ και λοιπούς 
φορείς).

2. Την υπ’ αρ. 5374/28-6-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, δυνάμει της 
οποίας διαπιστώθηκε η εκλογή της Πρυτανικής Αρχής 
με θητεία έως τις 31-8-2026.

3. Τις υπ’ αρ. 2635/18-1-2023 (Β’ 477), 3623/22-3-2023 
(Β’ 2104), 5748/12-7-2024 (Β’ 4332) και 1342/22-10-2024 
(Β' 6078) πράξεις αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας με 
τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

4. Τις υπ’ αρ. 2893/6-2-2023, 3401/6-3-2023, 3937/ 
5-4-2023, 6169/26-7-20 και 2019/8-11-2024 πράξεις κα-
τάταξης των υπαλλήλων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
στους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

5. Το Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας και την υπ’ αρ. 9170/ 
28-5-2025 πράξη ανάληψης υπηρεσίας του Δημητριάδη 
Φώτιου του Νικολάου, ο οποίος διορίστηκε ως δόκιμος 
υπάλληλος με διετή δοκιμαστική θητεία σε κενή οργα-
νική θέση μόνιμου προσωπικού της κατηγορίας ΔΕ και 

κλάδου Τεχνικού (οικοδόμος), του Πανεπιστημίου Μακε-
δονίας, δυνάμει της υπ’ αρ. 954/18-10-2023 (Γ’ 3145) από-
φασης του Β’ Τμήματος του ΑΣΕΠ περί κύρωσης Πινά-
κων Διοριστέων/Προσληπτέων στο πλαίσιο της 3Κ/2022 
προκήρυξης ΑΣΕΠ, καθώς και της υπ’ αρ. 22376/01/2024 
10-12-2024 (ΑΔΑ: 6Ζ826Η6-7ΩΔ) απόφασης του ΑΣΕΠ 
επί αναπληρώσεων και το υπ’ αρ. 1063/2024 πρακτικό 
του ΑΣΕΠ επί αναπληρώσεων.

6. Την από 18-1-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικής Διαχείρισης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 25 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 (Α’ 232), συμπληρώνο-
ντας τις υπ’ αρ. 2635/18-1-2023 (Β’ 477), 3623/22-3-2023 
(Β’ 2104), 5748/12-7-2024 (Β’ 4332) και 1342/22-10-2024 
(Β' 6078) πράξεις αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας με 
τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, του 
κάτωθι κλάδου και ειδικότητας του μόνιμου διοικητικού 
προσωπικού που διορίστηκε στο Πανεπιστήμιο με διε-
τή δοκιμαστική θητεία σε κενή οργανική θέση μόνιμου 
προσωπικού της κατηγορίας ΔΕ και κλάδου Τεχνικού 
(οικοδόμος), του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, δυνάμει 
της υπ’ αρ. 954/18-10-2023 (Γ’ 3145) απόφασης του Β’ 
Τμήματος του ΑΣΕΠ περί κύρωσης Πινάκων Διοριστέ-
ων/Προσληπτέων στο πλαίσιο της 3Κ/2022 προκήρυξης 
ΑΣΕΠ, καθώς και της υπ’ αρ. 22376/01/2024 10-12-2024 
(ΑΔΑ: 6Ζ826Η6-7ΩΔ) απόφασης του ΑΣΕΠ επί αναπλη-
ρώσεων και το υπ’ αρ. 1063/2024 πρακτικό του ΑΣΕΠ επί 
αναπληρώσεων, όπως περιλαμβάνεται στο π.δ. 310/1999 
«Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας» (Α’ 284), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (οικοδόμος) 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ) 1

Η ανωτέρω θέση δεν είχε αντιστοιχηθεί, λόγω δέσμευσης της προς πλήρωση με διορισμό, στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 
3Κ/2022 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι υπ’ αρ. 2635/18-1-2023 (Β’ 477), 3623/22-3-2023 (Β’ 2104), 5748/12-7-2024 (Β’ 4332) 
και 1342/22-10-2024 (Β' 6078) πρυτανικές πράξεις αντιστοίχισης, ως έχουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 11 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40508 Τεύχος B' 3205/24.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02032052406250008*


		2025-06-24T20:02:36+0300




